
MURSP00EG624

^) trafin

SMLOUVA
o sběru a likvidaci odpadu

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy Klienta:

číslo smlouvy poskytovatele:

Článek I
Smluvní strany

1. Poskytovatel služby:
TRAFIN OIL, a.s.
se sídlem Kopeční 1009/12, Slezské Ostrava, PSČ: 710 00
IČ: 277 89 080
DIČ: CZ27
Číslo účtu
zastoupen na základě plné moci zapsán v
obch.rej st u v Ostravě, oddíl B, vložka

e-mail:
(dále j

2. Název Obce nebo Města; Rosice
zastoupeno: Mgr. Andreou Trojanovou, starostkou
se sídlem Palackého 13, Rosice, PSČ: 665 01
IČ: 00282481
DIČ: CZ0
Číslo účtu:
kontaktní osoba: Luká rosta
ve v ch:
Tel.:
e-mail:
(dále jen "Klient")



Článek II 
Úvodní ustanoveni 

1. Poskytovatel výslovně prohlašuje: 
1.1. zeje odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy apo celou 

dobu trvání této smlouvy zajistí platnost veškerých příslušných oprávnění, koncesí, 
licencí, atestů a certifikátů, jež jsou nezbytné pro provádění díla, 

1.2. že se řádně seznámil s rozsahem předmětu plnění a s místem realizace předmětu 
plnění, 
1.3. že odvede na výstupu daň z přidané hodnoty z plnění dle této smlouvy. 

2. Klient výslovně prohlašuje: 
2.1 .že není v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy osobou povinnou k dani 
z přidané hodnoty, 

2.2. že nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti podle § 92 písm. e) zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

2.3. že nebude využit pro ekonomickou činnost klienta ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb. 

Článek ÍH 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje s potřebnou péčí, na svůj náklad a nebezpečí u Klienta na jeho 
samosprávném území: 
1.1. sbírat a likvidovat odpady kategorie ostatní katalogové číslo odpadu 200 125 

v souladu s platnou legislativou. 
1.2.dodat 12 kus (ů) sběrných nádob (dále též „kontejner") černé barvy s fialovým víkem 
o objemu 2401 na 
ukládání separovaného odpadu - upotřebených jedlých olejů a tuků z domácností (dále 
také jen "odpad"), uložených v pevných obalech (např. PET lahve), 

1.3. umístit sběrné nádoby na místa určená klientem. 
1.4. polepit sběrné nádoby identifikační samolepkou poskytovatele, s informací o skladbě 

sbíraného odpadu a pokyny pro občany k jeho sběru. 
1.5. pravidelně volat a zjišťovat stav naplnění sběrných nádob. 
1.6. pravidelně vyprazdňovat sběrné nádoby minimálně v intervalu jednou za měsíc, 

nebo pokud se strany nedohodnou jinak. 

2. Klient se zavazuje: 
2.1. poskytnout poskytovateli bezplatně dohodnutý počet míst na kontejnerových 

stanovištích pro umístění jeho sběrných nádob na sběr odpadu. 
2.2. zajistit propagaci sběru odpadu v četoosti minimálně dvakrát ročně v tištěném formě 

nebo na stránkách města, obce. 
2.3. zajistit zveřejnění míst, kde jsou umístěné jeho sběrné nádoby např, vývěska, ve 

zpravodaji na webových stránkách města, na facebooku, mobilním rozhlase aj. 
2.4. poskytnuté informace o odpadech použít k plnění povinností klienta na úseku 

odpadového hospodářství a poskytnout subjektům, které zpracovávají statistická 
data o odpadech. 

2.5. shromažďovat v popelnicích pouze a výhradně jedlé oleje a tuky, které nebudou 
obsahovat žádné saponáty ani jiné chemické přípravky, větší mechanické nečistoty, 
jiné odpadní materiály, zbytek jídel a vodu, nečistot, ztužených tuků a jiných 
dalších nečistot nesmí přesáhnout 10 %. 

2.6. v případě nebezpečného odpadu ( motorový olej) v popelnici dle předchozího odst. 
2.5. poskytovatel předá nežádoucí obsah popelnice klientovi na sběrný dvůr. 



Článek IV 
Místo a doba plnění smlouvy 

1 Místem plnění smlouvy je klientem určené místo, popřípadě více míst, vždy však na 
samosprávném území klienta. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od účinnosti této smlouvy do 31.12.2026. Smluvní 
strany se dohodly, že smlouva se prodlouží o 5 let, a to i opakovaně, pokud nejpozději 1 
měsíc před uplynutím doby jejího trvání jedna ze stran nedoručí druhé smluvní straně 
v písemné podobě projev vůle, že na prodloužení smlouvy zájem nemá. 

3. Smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou smluvních stran. 
4. Klient může od smlouvy odstoupit v případě zvlášť závažného porušení povinností této 

smlouvy poskytovatelem. 
5. Poskytovatel je povinen sběrné nádoby odstranit z míst určených klientem ke dni 

ukončení této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

Cena a platební podmínky 

1. Sběr a likvidaci odpadu dle této smlouvy je poskytován bezplatně. 

Dokonce pokud výsledky sběru odpadu u klienta budou překračovat níže uvedené 
úrovně a dosáhnou sjednaná procenta potenciálu produkce odpadu u klienta, obdrží 
Klient od Poskytovatele finanční bonus, který bude vypočten jako cena za kg 
odpadního oleje x roční objem sebraného odpadního oleje: 

10 %.... 14,99 % potenciálu produkce odpadu - bonus za olej = 1,80 Kč/kg 
15 % .... 19,99 % potenciálu produkce odpadu- bonus za olej = 2,40 Kč/kg 
20 % .... 24,99 % potenciálu produkce odpadu - bonus za olej = 3,30 Kč/kg 
25 % .... a výše potenciálu produkce odpadu - bonus za olej = 4,20 Kč/kg 

Potenciál produkce odpadu je 1,3 kg/obyvatel-osoba/rok. Uvedené ceny za kg odpadu 
jsou bez DPH. 

1. Rozhodující je množství odpadu zvážené u Poskytovatele. Podkladem pro fakturaci 
bude Report sběru odpadních jedlých olejů a tuků ze strany Poskytovatele. 

2. Fakturace Poskytovatelem či Klientem bude probíhat lx za kalendářní rok. 
3. Přestože jde o aktivní cenu, v cenovém ujednání o této službě jsou zahrnuty veškeré 
náklady spojené s předmětem smlouvy (např. dodání nádob, náklady na dopravu, sběr a 
likvidaci odpadu, opravy a údržba nádob, polepy, manipulace, pojištění apod.). 

4. Lhůta splatnosti faktur je dohodou smluvních stran stanovena 30 dnů od doručení 
faktury. 

Článek V 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které mohou navrhovat obě smluvní strany a které budou vzestupně číslovány, 
výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví j sou nástupnické organizace 
smluvních stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 



3. Smluvní strany tímto vylučují pro daný smluvní vztah použití ustanovení § 1793 a § 1765
z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Jedno vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno obdrží klient

5. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv města, obce.
Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Rosice dne 28.11.2022 usnesením č.
RM/2022/3/5.

V Rosicích dne 30.11.2022 V Ostravě dne


